
Wioleta Gładysz      Tarnowskie Góry, 28.04.2020 r. 

Zajęcia świetlicowe – 6 godzin 

 

Temat: Nasz prywatny teatr w domu. 

 

Cele zajęć: 

- rozwijanie inteligencji emocjonalnej u dzieci, 

- rozwijanie zainteresować u dzieci teatrem i aktorstwem, 

- rozwijanie kreatywności, tworzenie przyjaznej i luźnej atmosfery, 

 

Kolejną moją propozycją na kreatywną zabawę w domu w przerwie między lekcjami będzie 

zabawa w teatrzyk. Zabawa chyba wszystkim znana, choć wydaje się nam zapomniana. 

Możecie do tego celu wykorzystać prawdziwe kukiełki, lalki lub maskotki. 

Myślę, że zabawa ta dostarczy dużo radości, rozładuje różne emocje, nauczy Was twórczego 

spojrzenia na świat. Do zabawy możecie zaprosić rodziców lub rodzeństwo. 

By przygotować teatrzyk w warunkach domowych jedynym ograniczeniem jest Wasza 

wyobraźnia. W zabawę tę możecie bawić się na kilka sposobów: 

1. ŻYWY TEATRZYK – tutaj Wy sami jesteście aktorami i sami odgrywacie role. 

Rekwizytami mogą być różne przedmioty potrzebne do danej roli, np. pirat potrzebuje 

opaski na oko, księżniczka – sukienkę lub koronę, wróżka – różdżkę itp . Proponuję 

Wam wszystkie rekwizyty zrobić samemu  

2. TEATRZYK KUKIEŁKOWY – tutaj możecie wykorzystać gotowe kukiełki, lalki, 

maskotki. Możecie również zrobić kukiełki sami (ze starego materiału, ze starych 

skarpetek nie do pary, z plastikowych łyżeczek – co tam Wam wyobraźnia podpowie). 

3. TEATRZYK CIENI – tutaj rekwizytami będą przyklejone na patyczki wycięte szablony 

bohaterów spektaklu i latarka.  Warunek jaki musi zostać spełniony to ciemność  

w pokoju. Tłem może być specjalnie przygotowana scena lub kawałek ściany. 

SCENĘ możecie wykonać z pudełka z tektury. W wersji najmniejszej może być ono po butach, 

więcej zabawy będzie jednak, gdy zorganizujemy większe pudło. W jednej ze ścian wycinamy 

dziurę. Powierzchnię pozostałą dookoła otworu ozdabiamy według uznania (filcem, tkaninami, 

bibułą, tasiemkami, brokatowymi flamastrami itp.). Kurtynę mocujecie na sznurku, który 

najlepiej przytwierdzić do ścian przylegających do sceny. W przypadku teatrzyku cieni – 

zamiast kurtyny do otworu przyklejamy białą kalkę. 



Scena może być również z dużego kawałka materiału, np. prześcieradła, czy starej zasłony. 

Przyozdabiacie ją również wg potrzeb i wyobraźni.  

 

Mam nadzieję, że zainteresowałam Was na tyle że zalejecie mi skrzynkę emaliową zdjęciami  

z Waszej zabawy w domu w teatrzyk   

 

 

Proszę, zróbcie zdjęcie i wyślijcie na adres email: wiolagladysz9@gmail.com 

mailto:wiolagladysz9@gmail.com

